



**for a living planet®**

Fundacja WWF  
Polska  
ul. M. Gandhiego 3  
02-645 Warszawa  
Polska / Poland

Tel: +48 22 649 8409  
+48 22 848 7364  
+48 22 848 7592  
+48 22 848 7593  
Fax: +48 22 646 3672  
www.wwf.pl

## SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI ZA ROK 2014

**Nazwa:** Fundacja WWF Polska

**Siedziba:** ul. Wiśniowa 38, 02-520 Warszawa ( od 16.10.2015 r. zmiana siedziby na: ul. Gandhiego 3, 02-645 Warszawa ).

**Adres biura i adres korespondencyjny:** ul. Gandhiego 3, 02-645 Warszawa.

**Tel:** 022 849 84 69

**Fax:** 022 646 36 72

**e-mail:** [kontakt@wwf.pl](mailto:kontakt@wwf.pl)

**strona internetowa:** [www.wwf.pl](http://www.wwf.pl)

**Data rejestracji fundacji:** Fundacja została zarejestrowana w dniu 07.05.2003 roku w Krajowym Rejestrze sądowym w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Podmiot został także wpisany do rejestru przedsiębiorców.

**KRS:** nr 0000160673

**NIP:** 521-32-41-055

**REGON:** 015481019

### Zarząd, rada

#### Członkowie Zarządu:

Dyrektor Naczelny Zarządu - pani Magdalena Dul- Komosińska,

#### Członkowie Rady Fundacji:

Donna Lusti, Hartmut Jungius, Andrzej Grzegorz Kruszewicz, Jan Christopher Faryaszewski, Jarosław Kret, Jakub Jerzy Antoszewski.



**for a living planet®**

**Cele fundacji (według statutu):**

Celem fundacji jest działanie zmierzające do ochrony środowiska naturalnego i procesów ekologicznych, a zwłaszcza fauny i flory, krajobrazu, wód, gleby, powietrza i innych bogactw naturalnych, ze szczególnym uwzględnieniem utrzymania podstawowych procesów ekologicznych i systemów podtrzymywania życia oraz zachowania i zapewnienia nieprzerwanego korzystania z gatunków genetycznych i różnorodności ekosystemu.

W zakresie działalności pożytku publicznego fundacja prowadzi działalność (według statutu):

- w zakresie ekologii i ochrony środowiska,
- w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych w dziedzinach nauk przyrodniczych i tech.
- doradztwa w dziedzinach nauk przyrodniczych i ochrony środowiska
- edukacyjną i wydawniczą
- związaną z organizacją targów, wystaw i kongresów

**Zasady, formy i zakres działalności statutowej:**

Fundacja WWF Polska jest organizacją pozarządową mającą status organizacji pożytku publicznego i w ramach działalności statutowej prowadzi tylko działalność nieodpłatną pożytku publicznego. Fundacja realizuje swoje cele statutowe podejmując starania aby zbierać jak również i wypłacać fundusze na ochronę przyrody innym organizacją non profit, także nimi zarządzać, analizować potrzeby ochrony środowiska w Polsce oraz badać i rozwijać środki dla zaspokojenia tych potrzeb. Fundacja stara się rozwijać świadomość potrzeby ochrony przyrody poprzez działalność edukacyjną, informacyjną i wydawniczą. Organizuje spotkania, szkolenia i konferencje o tematyce związanej z ochroną środowiska, uczestniczy w projektowaniu, produkcji i udostępnianiu odpowiednich materiałów dla celów edukacyjnych, kampanii, wystaw i środków przekazu, aby wzmacniać i rozwijać ruch na rzecz ochrony przyrody w Polsce. Fundacja finansuje też działania i projekty związane z ochroną środowiska, w tym badania naukowe, wymianę naukowców czy specjalistów z zakresu ochrony przyrody, studentów i innych osób oraz promuje i uczestniczy w konferencjach, seminariach, wykładach i spotkaniach wspomagających ochronę przyrody. Fundacja stara się rozwijać moralne i finansowe wsparcie dla ochrony przyrody wspierając i ściśle współpracując z innymi organizacjami działającymi na całym świecie a utworzonymi przez organizację WWF poprzez współfinansowanie prowadzonych przez nie akcji i projektów w zakresie ochrony środowiska naturalnego i procesów ekologicznych. Fundacja opracowuje projekty, ekspertyzy oraz badania dotyczące zagadnień



*for a living planet*<sup>®</sup>

ekologicznych. Uczestniczy też w postępowaniach administracyjnych i sądowych w zakresie spraw związanych z ochroną środowiska.

**W 2014 roku przez Fundację było zrealizowane 13 projektów:**

**Projekt „Sieci widma”**

W 2014 roku Fundacja WWF Polska brała aktywny udział w projekcie MARELITT, którego celem było opracowanie oraz promocja najlepszych praktyk w zakresie przeciwdziałania negatywnemu wpływowi odpadów morskich, w tym sieci widm, na środowisko. W wyniku projektu powstało opracowanie prezentujące najlepsze praktyki w tym zakresie. Dodatkowo Fundacja WWF Polska wspólnie z Keep Estonia Sea Tidy oraz Gminą Simrishamn ze Szwecji złożyły wstępny wniosek projektowy w ramach naboru do programu INTERREG. Celem projektu jest ograniczenie negatywnego wpływu sieci widm na ekosystem Bałtyku.

Fundacja WWF Polska, w roli eksperta, brała aktywny udział w pracach Grupy Roboczej HELCOM ds. odpadów morskich, której głównym zadaniem jest opracowanie Regionalnego Planu Działań w zakresie odpadów morskich dla Morza Bałtyckiego. W wyniku prowadzonej działalności Fundacja WWF Polska zapewniła uwzględnienie działań na rzecz ograniczenia wpływu sieci widm na ekosystem Morza Bałtyckiego w projekcie tego Planu. W ramach tego procesu Fundacja WWF Polska wspólnie z Krajowym Zarządem Gospodarki Morskiej powołała także Krajową Grupę ds. Odpadów Morskich której celem jest wypracowanie wspólnego stanowiska prezentowanego na spotkaniach HELCOM.

W lipcu i wrześniu 2014 roku polscy rybacy współpracujący wcześniej z WWF Polska przeszkolili niemieckich i szwedzkich rybaków z metodyki wyławiania sieci widm z Bałtyku. W wyniku tej współpracy akcje usuwania sieci widm zostały przeprowadzone także na niemieckich i szwedzkich wodach Morza Bałtyckiego.

**Projekt „Zrównoważone rybołówstwo”**

W 2014 roku zorganizowano dwa spotkania Polskiego Bałtyckiego Okrągłego Stołu ds. Rybołówstwa w ramach których dyskutowano kwestie związane z nowym Europejskim Funduszem Morskim i Rybackim oraz przyszłością polskiego rybołówstwa i rybactwa.

Przedstawiciel Fundacji WWF Polska brał aktywny udział w pracach Polskiej Grupy Roboczej ds. opracowania Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze. Prace nad Programem ciągle trwają.

Wydano kolejną elektroniczną edycję poradnika konsumenckiego "Jaka ryba na obiad?" którego celem jest zwiększanie świadomości konsumentów w zakresie działań jakie mogą podjąć na rzecz ochrony nadmiernie eksploatowanych stad ryb.

Przedstawiciel Fundacji WWF Polska brał aktywny udział w pracach Bałtyckiej Rady Doradczej – ciała doradczego Komisji Europejskiej w zakresie zarządzania rybołówstwem bałtyckim.

Fundacja WWF Polska aktywnie promuje certyfikat zrównoważonego rybołówstwa MSC. W ramach tych działań przedstawiciel Fundacji wziął udział w roli eksperta w warsztatach MSC oraz wystąpił w filmie prezentującym założenia tego certyfikatu.

**Projekt „Selektywne narzędzia połowowe”**

W 2014 roku w ramach projektu finansowanego przez Sesd Money Fundacja WWF Polska wspólnie z WWF Niemcy i WWF Dania prowadziły projekt którego celem było opracowanie rozwiązań ograniczających przyłów ptaków i ssaków morskich w pasywne narzędzia połowowe. W ramach działań realizowanych w Polsce zorganizowano warsztaty dla rybaków i naukowców w ramach których dyskutowano potencjalne



**for a living planet®**

rozwiązania. Przeprowadzono też szereg konsultacji z przedstawicielami środowiska rybackiego i naukowego oraz zlecono (przez WWF Niemcy) opracowanie przeglądowego raportu na temat przyłowy ptaków i ssaków morskich. Projekt kontynuowano w 2015 roku.

#### **Projekt „Ochrona różnorodności biologicznej mórz i oceanów”**

Projekt rozpoczął się w listopadzie 2014 roku. W okresie listopad – grudzień prowadzono głównie działania przygotowawcze i administracyjne związane z realizacją projektu.

#### **Projekt „Ochrona Morza Bałtyckiego”**

W 2014 roku w ramach promocji najlepszych praktyk w rolnictwie WWF zorganizował kolejną edycję konkursu na Rolnika Roku Regionu Morza Bałtyckiego. Jego celem jest promocja rolników, którzy podejmują działania na rzecz ograniczenia negatywnego wpływu działalności rolniczej na stan naszego Morza. Konkurs pokazuje, że działania nawet w południowych obszarach naszego kraju mają wpływ na stan ekosystemu morza. W 2014 r. gala finałowa konkursu po raz pierwszy odbyła się w Polsce w ramach dorocznej międzynarodowej konferencji "Zielone rolnictwo dla błękitnego Bałtyku. W wydarzeniu wzięło udział prawie 200 osób ze wszystkich krajów leżących nad Bałtykiem.

WWF zorganizował wspólnie z Głównym Inspektorem Ochrony Środowiska drugie i trzecie spotkanie z cyklu Bałtyckiego Okrągłego Stołu ds. zintegrowanego zarządzania morzem. W obu spotkaniach wzięło udział ok. 90 osób reprezentujących różne sektory gospodarki oraz resorty. Inicjatywa ta pozwoliła na podjęcie krajowego dialogu między szerokim gronem interesariuszy Morza Bałtyckiego w tematach spornych, jak m.in. zanieczyszczenia morza pochodzenia rolniczego czy planowanie przestrzenne polskich obszarów morskich. Podtrzymywanie inicjatywy WWF pozwala na stałe rozwijanie współpracy między sektorami i między resortami zaangażowanymi w kwestie morskie w Polsce.

Aktywnie uczestniczyliśmy również w procesie konsultacji Programu Monitoringu Wód Morskich w zakresie wdrażania przez Polskę Ramowej Dyrektywy ws. Strategii Morskiej. Dzięki naszej aktywności udało się zapewnić udział wolontariuszy WWF (Błękitnego Patrołu) w państwowym monitoringu strefy brzegowej pod kątem obecności odpadów.

#### **Projekt „Ssaki Bałtyckie”**

Realizację projektu „Wsparcie restytucji i ochrony ssaków bałtyckich w Polsce” zakończono 28 lutego 2013 r. W roku 2014 nie podejmowano związanych z tym projektem działań.

#### **Projekt „Ochrona siedlisk ssaków i ptaków morskich”**

Projekt ma na celu ochronę ssaków bałtyckich oraz nadmorskich lęgów ptaków przed czynnikami antropogenicznymi, zalecenie odpowiednich środków zarządzania w rejonie ujścia Wisły i Mierzei Wiślanej oraz wzmocnienie populacji fok osobnikami urodzonymi i rehabilitowanymi przez Stację Morską Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego w Helu. Zastosowanie nadajników satelitarnych pozwoli na analizę wędrówek wprowadzanych osobników i ustalenia miejsc ich najczęstszego bytowania. W 2014 roku do środowiska wprowadzono 3 osobniki – 2 szczenięta urodzone w Stacji Morskiej IOUG oraz 1 szczenię, które zostało uratowane dzięki interwencji wolontariuszy Błękitnego Patrołu WWF.

W ramach projektu stworzona została siatka 200 wolontariuszy działających na rzecz ochrony siedlisk morskich. Wolontariusze na bieżąco monitorują stan wybrzeża i reagują, jeśli na plaży znajdują ssaki lub ptaki morskie wymagające ich pomocy.

W oparciu o wyniki obserwacji polskiego wybrzeża prowadzona jest baza danych nt. ssaków i ptaków oraz ich siedlisk. W ramach projektu uzupełniono sieć tablic informacyjnych, które znajdują się przy wejściach na



**for a living planet®**

plażę i edukują turystów jak postępować w przypadku obserwacji ssaków i ptaków morskich. W ramach projektu postawiono 80 edukacyjnych tablic.

W projekcie prowadzone są działania komunikacyjne – m.in. w 2014 roku w ramach projektu zorganizowano konkurs dla sympatyków WWF oraz konferencję prasową, na której zaprezentowano wyniki projektu badawczego SAMBAH polskiej prasie oraz interesariuszom tematu ochrony morświnów.

### **Projekt „Ochrona wód”**

WWF w roku 2014 kontynuował inwentaryzację prac utrzymaniowych prowadzonych na polskich rzekach, a informacje o zgromadzonych danych o tych pracach i ich możliwych skutkach dla środowiska przekazywał Ministerstwu Środowiska oraz instytucjom odpowiedzialnym za gospodarkę wodną (KZGW, WZMiUW). W 2014 roku doprowadziliśmy do zmiany zakresu kilku inwestycji hydrotechnicznych. Na rzece Bóbr w okolicy Wojanowa spowodowaliśmy minimalizację negatywnego wpływu na środowisko niewłaściwie prowadzonych prac regulacyjnych. Na szczególnie wartościowym przyrodniczo odcinku tej rzeki w okolicy Marciszowa, gdzie dopiero planuje się regulację, doprowadziliśmy do wypracowania przykładowego rozwiązania projektowego harmonijnie godzącego potrzebę zabezpieczenia infrastruktury z potrzebą ochrony i poprawy walorów przyrodniczych rzeki. Zaangażowanie WWF w postępowania administracyjne dotyczące modernizacji zbiornika wodnego Nysa na Nysie Kłodzkiej doprowadziło do korzystnej zmiany decyzji środowiskowej oraz nałożenia na inwestora obowiązku wykonania przepławki dla ryb i innych organizmów wodnych. Zaangażowanie się WWF w monitorowanie skutków środowiskowych wycieku mazutu w elektrowni ENEA w Koźmierzynie przyczyniło się do oczyszczenia brzegów i wód rzeki z pozostałości wycieku. WWF w 2014 czynnie uczestniczył w przygotowaniu i konsultacjach nowelizacji prawa wodnego oraz w opiniowaniu kluczowych dokumentów dot. gospodarowania wodami: planów gospodarowania wodami, planów przeciwpowodziowych, planów usuwania drzew i krzewów z dolin rzek, strategii rozwoju transportu (w części dot. żeglugi śródlądowej) oraz tzw. Masterplanów zgłoszonych przez Polskę do Komisji Europejskiej. Zorganizowaliśmy wyjazd studyjny dla dziennikarzy promujący ekologiczne metody ochrony przeciwpowodziowej stosowane z inicjatywy WWF w Niemczech i w coraz większym zakresie w Polsce. Efektem wyjazdu były artykuły prasowe z przykładami projektów i rozwiązań ochrony przeciwpowodziowej korzystnych dla ludzi i środowiska.

### **Projekt „Polityka środowiskowa”**

Wspólnie z innymi organizacjami pozarządowymi pracowaliśmy nad zwiększeniem społecznego nadzoru nad planowaniem i wydatkowaniem funduszy unijnych. Przedstawiciele WWF brali czynny udział w pracach grupy roboczej powołanej przez Ministra Rozwoju Regionalnego, wypracowującej projekt Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Opracowywaliśmy i zgłosiliśmy uwagi do projektu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 oraz braliśmy aktywny udział w konsultacjach społecznych związanych z tym programem oraz z Regionalnymi Programami Operacyjnymi.

Podjęliśmy szereg interwencji w sprawach dotyczących zmian legislacyjnych, formułując konkretne propozycje do zmian ustaw w zakresie ocen oddziaływania środowisko, dostępu do informacji o środowisku oraz ustawy prawo wodne.

### **Projekt „Karpaty”**

W 2014 roku WWF finansował prace inwentaryzacyjne prowadzone na Pogórzu Przemyskim oraz w rejonie



**for a living planet®**

Bieszczadów, mające na celu m.in. identyfikację gatunków chrząszczy i porostów objętych ochroną prawną, w tym wymagających tworzenia stref ochronnych. We współpracy z Fundacją Dziedzictwa Przyrodniczego przeszkoliliśmy na tym terenie wybranych miejscowych liderów w zakresie prowadzenia interwencji w sytuacjach zaobserwowania działań szkodliwych dla środowiska i prowadziliśmy działania o charakterze strażniczym pt. „Strażnicy Puszczy Karpackiej”. Dofinansowaliśmy opracowanie przewodnika prawnego oraz szkolenia dla Strażników Puszczy. Braliśmy udział w konsultacjach społecznych Planu Urządzenia Lasu dla dwóch nadleśnictw sąsiadujących z Bieszczadzkiem Parkiem Narodowym oraz opracowaliśmy i zgłosiliśmy uwagi do Planu Ochrony Magurskiego Parku Narodowego.

### **Projekt „Klimat i Energia”**

Opublikowaliśmy raport pt. *Demaskowanie mitów: Obalenie mitów o energii odnawialnej*, w którym pokazane są odpowiedzi na najczęściej powielane nieprawdy dotyczące odnawialnych źródeł energii.

Monitorowaliśmy stan prac nad ustawą o odnawialnych źródłach energii, przekazaliśmy nasze stanowisko wobec nowego projektu ustawy. Razem z branżą OZE, ekspertami i innymi organizacjami pozarządowymi w ramach Koalicji Klimatycznej kontynuowaliśmy silny apel o wprowadzenie zachęt ekonomicznych dla produkcji energii odnawialnej w rozproszonych mikro źródłach, w szczególności przez prosumentów. Wraz z Greenpeace zleciliśmy analizę ekonomiczną Instytutowi Energetyki Odnawialnej, która w liczbach pokazywała konieczne kierunki wsparcia mikro-energetyki.

Braliśmy udział w bezpośrednich konsultacjach dotyczących ustawy o efektywności energetycznej. Przygotowaliśmy analizę ekonomiczną pokazującą konieczność zmian systemu białych certyfikatów (system wsparcia działań na rzecz efektywności energetycznej) i zorganizowaliśmy warsztaty w tym zakresie dla administracji publicznej i ekspertów.

Braliśmy aktywny udział w konsultacjach społecznych dotyczących stanowiska Polski wobec nowej polityki klimatycznej Unii Europejskiej po roku 2020. Pisaliśmy listy otwarte wraz z biznesem i innymi organizacjami pozarządowymi, braliśmy udział w dyskusjach bezpośrednio z decydentami i szerszym gronem interesariuszy.

### **Projekt „Ochrona nizinnej populacji rysia w Polsce”**

W marcu 2014 roku odłowiono w Estonii 1 rysia (samiec), po zaopatrzeniu w obroże telemetryczną i przetransportowaniu do Polski, wypuszczono do środowiska naturalnego na Mazurach. Z 3 rysi urodzonych w niewoli w 2013 r. w ramach reintrodukcji prowadzonej metodą „born to be free” 2 rysie (samiec i samica) dożyły wieku usamodzielniania się (10- 12 miesięcy). Rysie te zostały wyposażone w obroże telemetryczne i wypuszczone na wolność. W roku 2014 prowadzony był również monitoring reintrodukowanej populacji rysia na Mazurach, z zastosowaniem obroży telemetrycznych, foto-pułapek, monitoring genetyczny i zbierano obserwacje o rysiach i znalezionych ofiarach. W 2014 r. ze względu na brak pokrywy śnieżnej nie przeprowadzono zimowych tropień rysia. W grudniu 2014 r. czyniono przygotowania do zimowych tropień w roku 2015. Ponadto w ramach projektu przygotowano „Program ochrony północnego korytarza ekologicznego” oraz prowadzono duże zadanie na terenie Mazur służące poprawie bazy pokarmowej jeleniowatych, w tym sarny – będącej głównym pokarmem rysia.

### **Projekt „Ochrona niedźwiedzia brunatnego w Polsce”**

W projekcie niedźwiedziowym w 2014 roku - zostały odłowione 3 niedźwiedzie, spośród których dwóm osobnikom założono obroże telemetryczne. W oparciu o dane (zbierane od 2012 roku) z obroży telemetrycznych dr W. Śmietana przygotował raport pt. „Analiza wykorzystania przestrzeni przez niedźwiedzie brunatne w Bieszczadach”. W raporcie sprawdzono wpływ takich elementów jak: zabudowania, drogi publiczne, drogi leśne, karmiska łowieckie na zajmowanie siedliska przez niedźwiedzie. W dniu 28



**for a living planet®**

listopada 2014 roku w siedzibie RDOŚ w Rzeszowie odbyło się spotkanie poświęcone omówieniu wyników raportu. Do udziału w spotkaniu zaproszeni zostali przedstawiciele kluczowych instytucji tj. przedstawiciele RDOŚ w Rzeszowie, RDLP w Krośnie, BPN, PZŁ (okręg krośnieński), Urzędu Gminy w Lutowiskach i Ustrzykach Dolnych. Raport został przekazany: 1. GDOŚ, 2. RDOŚ w Rzeszowie na potrzeby przygotowania Planu Ochrony dla obszaru Natura2000 Bieszczady PLC180001, 3. RDOŚ w Krakowie i Katowicach a także do 4. Babiogórskiego, 5. Tatrzańskiego, 6. Pienińskiego, 7. Gorczańskiego, 8. Magurskiego i 9. Bieszczadzkiego Parku Narodowego. W 2014 roku 34 współpracujące osoby (6 kobiet i 28 mężczyzn) w projekcie z Fundacją WWF Polska zarejestrowały, w aplikacji internetowej dostępnej on-line, ponad 400 obserwacji niedźwiedzi. W lipcu 2014 roku odbyło się spotkanie podsumowujące projekt, w którym uczestniczyło 50 zaproszonych gości. Podczas wyjścia w teren zostały zaprezentowane efekty prac rewitalizacyjnych prowadzonych na terenie dawnej wsi Krywe oraz przykład zabezpieczenia pasieki przy użyciu pastucha elektrycznego.

### **Projekt „Ochrona tygrysa w kompleksie leśnym Belum-Temengor w Malezji”**

W maju 2014 roku WWF Polska rozpoczął wsparcie ochrony tygrysa malajskiego w kompleksie leśnym Belum-Temengor w Malezji. Podpisana została umowa z WWF Malezja na finansowanie działań monitoringowych na tym obszarze. Przekazane środki wykorzystywane są przez ekspertów z WWF Malezja do patrolowania pieszo lasu Belum-Temengor, zakupu i montażu, a także naprawy fotopułapek. Zdjęcia z fotopułapek pozwalają zidentyfikować poszczególne osobniki tygrysów, niekiedy fotografowane są inne zagrożone gatunki ale także kłusownicy (wówczas zdjęcia przekazywane są lokalnym władzom). Piesze patrole likwidują też wnyki oraz obozy kłusowników. Monitoring na dużą skalę zaplanowany jest na 2015 rok. Zebrane podczas niego dane wykorzystane zostaną do oszacowania populacji tygrysa malajskiego i jego skuteczniejszej ochrony w przyszłości.

\* \* \*

Po raz siódmy, Dział Rozwoju i Edukacji zorganizował „**Godzinę dla Ziemi WWF**”. Jest to inicjatywa, podczas której miliony ludzi na całym świecie w symbolicznym geście na godzinę gaszą zbędne oświetlenie. W sobotę, 29 marca, tysiące miast i setki milionów ludzi we wszystkich strefach czasowych Ziemi wzięło udział w rekordowej edycji Godziny dla Ziemi WWF, największej społecznej akcji ekologicznej świata.

W Polsce była to również rekordowa godzina. Ponad 100 tysięcy Polaków włączyło się do zmian na stronie [godzinadlaziemi.pl](http://godzinadlaziemi.pl), otwierając drogę do realizacji zobowiązań z ekologią w tle. Każdy kto chciał mógł pobrać dostępny na tej stronie ekologiczny poradnik WWF na swój telefon, podpowiadający jak dbać o Ziemię w domu, w pracy i na zakupach. Udział w Godzinie dla Ziemi WWF wzięły oficjalnie 73 miasta i miejscowości z całego kraju. Zgłosiło oświetlenie setek charakterystycznych obiektów i budowli; wśród nich znalazły się Pałac Kultury oraz Stadion Narodowy w Warszawie, katowicki Spodek, bramy Starego Miasta w Gdańsku, łódzka Manufaktura oraz Sukiennice i Kościół Mariacki w Krakowie, a także dziewięć warszawskich ministerstw oraz dziesiątki ratuszy i urzędów miast w całej Polsce.



**for a living planet®**

### **Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej:**

Działalność gospodarcza jest prowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i w rozmiarach służących realizacji jej celów statutowych. Cały dochód z tej działalności fundacja przeznaczona na działalność statutową w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Przedmiotem działalności gospodarczej fundacji jest:

-PKD: 73.11.Z Reklama ( umieszczanie logo firm na naszej stronie internetowej, na materiałach podczas konferencji pracowych, na banerach, itp., udzielanie licencji na użycie logo firmy)

-PKD: 85.59.Z Kształcenie – prowadzenie różnych form działań edukacyjnych zmierzających do zwiększenia i rozpowszechnienia świadomości społecznej w dziedzinie ekologii

-PKD: 82.99.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez internet ( sprzedaż detaliczna koszulek, kubków i maskotek )

### **Odpisy uchwał zarządu fundacji podjęte w roku 2014 roku:**

Brak uchwał zarządu fundacji.

### **Przychody uzyskane w 2014 roku:**

<b>I.Kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)</b>	<b><u>22 996 980,48 zł</u></b>
1.Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
2.Przychody z działalności statutowej	21 766 233,83 zł
<i>W tym m. in.:</i>	
<i>zagraniczne-z centrali WWF i pozostałych oddziałów WWF</i>	<i>4 390 521,15 zł</i>
<i>wpłaty z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</i>	<i>1 794 097,08 zł</i>
3.Pozostałe przychody operacyjne	78 159,99 zł
4.Przychody finansowe	261 970,60 zł





**WWF® for a living planet®**

5. Przychody ze sprzedaży 890 616,06 zł

**II. Źródła przychodów organizacji:**

1. Ze źródeł publicznych ogółem: 3 381 110,17 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych 2 963 429,78 zł

b) ze środków budżetu państwa 0,00 zł

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego 0,00 zł

d) ze środków państwowych funduszy celowych 417 680,39 zł

2. Ze źródeł prywatnych ogółem: 18 385 123,66 zł

a) ze składek członkowskich 0,00 zł

b) z darowizn od osób fizycznych 13 903 750,80 zł

c) z darowizn od osób prawnych 90 851,71 zł

d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest) 0,00 zł

e) ze spadków, zapisów 0,00 zł

f) z wpływów z majątku (sprzedaż lub wynajem składników majątkowych) 0,00 zł

g) z nawiązek sądowych 0,00 zł

h) ze świadczeń pieniężnych 0,00 zł

3. Z innych źródeł 4 390 521,15 zł

Wynik finansowy netto na sprzedaży wyniósł 880 134,74 zł.

Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł wynosi 4,03 %.

**Poniesione w 2014 roku koszty:**

na realizację celów statutowych 16 499 432,07 zł



**for a living planet®**

na działalność gospodarczą	10 481,32 zł
koszty utrzymania biura ( administracyjne )	1 601 933,52 zł
koszty pozostałe	88 551,26 zł

### **Pracownicy**

Na dzień 31.12.2014 roku w fundacji zatrudnionych było 41 osób na etatach , w tym zarząd -1 osoba, stanowiska kierownicze - 3 osoby, pozostali pracownicy etatowi - 37 osób ( specjaliści i 1 pracownik fizyczny).

Na umowy cywilnoprawne były zatrudnione 72 osoby. Brak osób zatrudnionych wyłącznie do działalności gospodarczej.

### **Wynagrodzenia**

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w 2014 roku	3 576 072,20 zł
a) z tytułu umów o pracę	2 996 133,53 zł
<i>w tym: wynagrodzenie zasadnicze pracowników</i>	<i>2 988 957,38 zł</i>
<i>wynagrodzenie Zarządu (wypłacono tylko zasadnicze)</i>	<i>234 000, 00 zł</i>
<i>premie</i>	<i>7 176,15 zł</i>
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	624 628,20 zł

2.Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji

19 500,00 zł

### **Majątek fundacji**

Fundacja nie udziela żadnych pożyczek pieniężnych.



**for a living planet®**

Według stanu na dzień 31 grudnia 2014 r. fundacja posiada:

na rachunkach bankowych w ING Banku Śląskim	1 232 277,33 zł
na rachunkach bankowych w Citi Banku	2 955 127,64 zł
na rachunkach lokat w Idea Banku	10 600 980,77 zł

Fundacja nie posiada akcji ani obligacji, ani żadnych nieruchomości.

Fundacja w 2014 roku nabyła środki trwałe (w tym: 7 zestawów komputerowych PC i 3 laptopy i 1 kasa fiskalna przenośna) na łączną kwotę 36 423,45 zł.

Wartość aktywów i zobowiązań fundacji jest szczegółowo omówiona w sprawozdaniu finansowym fundacji za rok obrotowy 2014.

#### **Zadania zlecone**

W danym okresie sprawozdawczym fundacja realizowała następujące zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe oraz otrzymała następujące dotacje:

1. „Aktywna ochrona populacji nizinnej rysia w Polsce” - kwota dotacji 852 774,11 zł
2. „Ochrona siedlisk ssaków i ptaków morskich” - kwota dotacji 1 434 537,94 zł
3. „Ochrona niedźwiedzia brunatnego w polskiej części Karpat” - kwota dotacji 115 067,86 zł
4. „Wsparcie restytucji i ochrony ssaków bałtyckich w Polsce” - kwota dotacji 348 308,52 zł
5. Kampania na rzecz ochrony różnorodności mórz i oceanów” – projekt rozpoczął się w listopadzie 2014 roku, a dotacja wpłynęła dopiero w styczniu 2015 roku.

Razem otrzymane dotacje wyniosły 3 381 110,17 zł, koszty realizacji projektów wyniosły 3 525 166,09 zł.

Wynik finansowy tej działalności wyniósł -144 055,92 zł.

#### **Zobowiązania podatkowe**

Fundacja nie posiada zaległości z tytułu zobowiązań podatkowych. Zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, pobierane przy wypłacaniu wynagrodzeń, są regularnie odprowadzane na konto Urzędu Skarbowego Warszawa – Mokotów. Zaliczki na podatek dochodowy od osób prawnych są odprowadzane co miesiąc na konto w/w Urzędu Skarbowego. Ujawniona w Sprawozdaniu Finansowym zaległość wynika z terminu odprowadzania zaliczek do Urzędu Skarbowego, które potraça się w grudniu, a odprowadza w



**for a living planet®**

styczniu roku następnego. Podobnie jest z podatkiem VAT, który jest wpłacany do Urzędu Skarbowego w styczniu roku następnego. W 2014 r. fundacja co miesiąc odprowadzała zaliczki na podatek dochodowy, kwartalnie VAT-7, oraz raz do roku fundacja składa deklarację CIT-8 wraz z załącznikami.

### **Przeprowadzone kontrole**

W 2014 roku przeprowadzone było jedynie badanie bilansu za rok 2013 przez niezależnego biegłego rewidenta. Oprócz audytu nie odbyły się żadne inne kontrole w ciągu 2014 roku.

Warszawa, dn.18.12.2015

Magdalena Dul-Komosińska - Dyrektor Naczelny Zarządu